
 
 

Referat fra ekstraordinært MED-møde  

den 11. oktober 2019 

Thors Bakke 

 

 

 

Mødedeltagere: Lars Høvenhoff  Mie Rasmussen  

 Dorthe Rasmussen(afbud) Christina Greffel  

    Hanne Blaabjerg  

    Rikke S. Styhm  

    Line Jæger  

    Carina Juel Holmhus  

    Birthe Bay Sørensen, ref.  

 

 

Erik Moritsen og Christina Breddam er inviteret, for at give en orientering om budget 2020-2023 

 

LH orientere om budgetforslaget for Tandplejen, hvori der endnu engang er besparelser og 

yderligere personalereduktioner på. Dette kan ikke accepteres af Tandplejen. 

Vi finansierer selv Tandplejens nye struktur, hvor der i forvejen er indregnet personalereduktion, 

og kan ikke se, hvordan der yderligere kan reduceres i personalet. 

Tandplejen har i forvejen reduceret på personalesiden for at få 2019 regnskab i balance. 

I sparekataloget ses også en ½% besparelse høstet ved at tage vores gevinst ved den nye 

indkøbsaftale. 

Der henvises i øvrigt til Lars’s velkomsthilsen til opstart mødet. 

Herefter orienterede Erik Moritsen om grundlaget for budgettet.  

Driftsbudgettet skal for alle nedsættes med ½ % årligt frem til 2023. Det er et basisbudget og der 

er ikke afsat penge til udvikling og nye tiltag. Der er projekter som ophører for 15 millioner. 

Kommunen har flere muligheder: De kan låne penge, som jo skal betales tilbage, der bliver ingen 

prisfremskrivning, man kan hæve skatten uden sanktioner – og ingen ved hvilke muligheder de gør 

brug af, og hvad disse penge evt. skal bruges til. I alt ikke munter læsning – hverken for kommunen 

eller for Tandplejen.  



 
 

Direkte adspurgt er det Sundhedschef, Direktør og Sekretariatschef der har lavet prioriteringerne. 

Begrundelsen for at eksempelvis Rehab IKKE fremskrives med ½% årligt er, at de vil være udfordret 

på en tids/fritvalgsklasul.  

Den i oplægget beskrevne besparelse i 2022 har Tandplejen påpeget at være forkert. Det fik vi 

medhold i under mødet. Den skal retteligen være 326.000.  

 

MED laver i dag et høringssvar som skal afleveres inden den 21. oktober. 

 

Næste ordinære møde er den 21. oktober sammen med AM og Sparringsforum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   


